
  

 
Termín: 2023/2024                Číslo zájezdu: 5021                                Cena: 4 300 Kč 
 

PORÝNÍ 
 

1. DEN: ODJEZD Z ČR 

Na zájezd vyjedeme od budovy školy v pozdních večerních hodinách. Autobusem pojedeme do Německa a zastavovat 
budeme jen na protažení a toalety. 
 
2. DEN: KÖLN, REMAGEN, KOBLENZ, DEUTSCHES ECK 

Ráno přijedeme do Kolína nad Rýnem, čtvrtého největšího města v Německu. Projdeme se centrem města, které je 
umístěno v těsné blízkosti řeky Rýn. Navštívíme kolínskou dominantu - Dóm (druhá nejvyšší katedrála na světě a 
největší gotická stavba v Německu, ve které se mj. nachází schránka s domnělými pozůstatky tří Svatých králů). 
Zastavíme se i u mostu u Remagenu - místa, kde 7.3.1945 překročila americká armáda Rýn. Během odpoledne 
přejedeme do města Koblenz. Projdeme se v okolí tzv. Deutsches Eck - soutoku řek Mosely a Rýna a prohlédneme si 
centrum města. V podvečer odjedeme na ubytování. 
 
3. DEN: ST.GOAR, RHEINTAL, RÜDESHEIM, NIEDERWALDDENKMAL 

Po snídani se projdeme pěkným městečkem St. Goar, v jehož blízkosti se vypíná hrad Rheinfels. Poté nás čeká jízda 
parníkem proti proudu řeky Rýn. Z paluby parníku je možné vychutnávat půvaby této romantické cesty a zhlédnout 
nejhezčí partie údolí Rheintal - např. skalní ostroh Loreley, hrady Gutenfels, Schönburg, Pfalz, Stahleck. Přijedeme do 
půvabného městečka Rüdesheim s krásnými hrázděnými domy, které je turistickým centrem oblasti. Autobusem 
vyjedeme na výšinu nad městečkem k pomníku Niederwalddenkmal se sochou Germánie, odkud se naskýtá pěkná 
vyhlídka na údolí řeky Rýnu. Odpoledne odjedeme zpět do České republiky. Ke škole se vrátíme v pozdních večerních 
hodinách. 
 
 

V ceně je zahrnuto: 
- doprava zájezdovým autobusem - klimatizace, kávovar, video, lednička, prodej nápojů  
- 1x ubytování se snídaní v mládežnickém hostelu ve vícelůžkových pokojích  
- služba průvodce po celou dobu zájezdu 
-  mobilní aplikace plná praktických informací a zábavy pro každého účastníka 
- komplexní cestovní pojištění zahrnující pojištění léčebných výloh, úrazu, odpovědnosti, zavazadel a storna 
 
V ceně není zahrnuto: 
- vstupné do navštívených objektů: 20-30 EUR pro studenty do 18 let 
 
Poznámka:  
- cena platí při obsazení zájezdu minimálním počtem 40 platících účastníků 
 
 

 


